



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

چه سهمی از خودروهای وارداتی بدون مشتری است؟



کالاهای اساسی شب عبید به وفور تامین است

صفحه ۳

رهبان معظّم انقلاب در دیدار با دانشجویان:

از دست دادن شخصیت‌های برجسته به معنی ضعیف شدن نیست

صفحه ۲

سختگوی وزارت امور خارجه:

دیپلمات ارشد اماراتی حامل نامه ترامپ به ایران است

صفحه ۲

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

واریز اعتبار کالبرگ الکترونیک خانوارهای دهک‌های درآمدی چهارم تا هفتم از امروز

صفحه ۳

مشکلی در تامین بنزین سفرهای نوروزی وجود ندارد

صفحه ۴

یادداشت

لزوم الگوسازی از شخصیت‌های علمی در تلویزیون و سینما

این ذهن زیباست!

سعید زعیبی، منتقد در دنیای امروز که رسانه‌ها نقش اساسی در شکل دهی به افکار عمومی دارند، بازنمایی چهره‌های علمی در قالب سریال‌های تلویزیونی و فیلم‌های سینمایی می‌تواند تأثیر بسزایی در فرهنگ‌سازی و انگیزه‌بخشی به نسل جوان داشته باشد.

صفحه ۴

آب

سختگوی صنعت آب:

جبران آب‌های سطحی همیشه با منابع آب زیرزمینی ممکن نیست

سختگوی صنعت آب گفت: بران آب‌های سطحی همیشه با منابع آب زیرزمینی ممکن نیست زیرا هر زمان بخواهیم از آنها برداشت کنیم ابتدا باید از شرایطی مانند کیفیت آب و امکان برداشت اطمینان حاصل کنیم. عیسی بزرگ زاده سختگوی صنعت آب با اشاره به بارش‌های اخیر گفت: با وجود بارش‌های اخیر متأسفانه کشور در میانگین بارش کشور ۳۷ درصد از مقدار بلند مدت عقب است و از ۳۱ استان ۲۸ استان زیر نرمال و دو استان نرمال و استان گیلان بالاتر از حد نرمال قرار دارد.

وی ادامه داد: متأسفانه برای چند ماه آتی هم توسط سازمان هواشناسی و هم با توجه به انتشارات سایت‌های بین‌المللی، حداکثر شرایط نرمال پیش‌بینی شده که حتی اگر شرایط نرمال هم رخ دهد با توجه به یک عقب‌تجمعی که از پیش داریم، باز سال آبی همچنان در رده سال خشک طبقه‌بندی می‌شود. بزرگ زاده ادامه داد: در صورتی که خداوند لطفی کند و بارش‌های تسلسلی اتفاق افتد و در آن صورت جبران شود، در این سال آبی به ویژه در استان تهران که شامل بخش‌هایی از استان قزوین تا کرج، البرز تا تهران، ورامین، پاکدشت، بومهن، رودهن و دماوند می‌شود در صدر تنش آبی قرار دارند.

وضعیت نامناسب سدهای تهران

وی افزود: متأسفانه سدهای تهران مطلقاً وضعیت خوبی ندارند؛ در تهران یک کاهش ۲۵ درصدی نسبت به سال گذشته و حدود ۴۶ درصدی نسبت به بلندمدت داریم، دو سد امیرکبیر و لتیان در میان سدهای تهران از شرایط بدتری برخوردارند.



بزرگ زاده اضافه کرد: به طور کلی چهار سد تهران که سدهای لار، لتیان، ماملو و امیرکبیر کرج باشند کمتر از ۶۰ میلیون آورد دارند؛ یعنی کمتر از ۶۰ میلیون حجم مخزن دارند که البته به‌تازگی بخشی از آن حجم مرده و رسوبات است که مصرف نمی‌شود.

وی ادامه داد: سد طالقان آب بیشترین دارد ولی سازه انتقال آب-سامانه انتقال آب-محدودیت دارد و نمی‌توانیم آب به تهران بیاوریم، بنابراین منابع آب سطحی کم آوردیم بتوانیم با منابع آب زیرزمینی جبران بارش‌ها را در مییم نشود در چند ماه آینده ممکن است که برخی از سدهای تهران را در بخش منابع به سطحی از دست دهیم.

سختگوی صنعت آب خاطر نشان کرد: جبران این میزان از آب‌های سطحی همیشه با منابع آب زیرزمینی ممکن نیست. این‌گونه نیست که هر کجا آب سطحی کم آوردیم بتوانیم با منابع آب زیرزمینی جبران کنیم به دلیل اینکه منابع آب بخواهیم جایی چاه بزنیم بایستی قبل از آن مطمئن باشیم که هم کیفیت آب مناسب و هم برداشت آب از این چاه‌ها به ناپایداری کمی و یا کیفی آنجا منجر نمی‌شود و اگر این شرایط به‌بردری پایدار فراهم باشد می‌توانیم حفر چاه کنیم.



مذاکرات دستمزد جدی‌تر می‌شود

شمارش معکوس برای تعیین دستمزدها میلیون کارگر ایرانی

راهکار ثبات بازار ارز بازگشت به سیاست تثبیت است؟

منفی متعدّد، در حفظ ارزش پول ملی و جلوگیری از نوسانات نرخ ارز در سال ۱۴۰۲ و تا نیمه اول ۱۴۰۳، موفق عمل کرد. برخی مسئولان و کارشناسان اقتصادی معتقد بودند که کاهش اختلاف ارز بازار رسمی با بازار آزاد، هیچ اثری بر افزایش نرخ ارز و افزایش تورم کشور ندارد اما کاهش به یکباره اختلاف نرخ ارز توافقی با بازار آزاد در نیمه دوم سال ۱۴۰۳، دقیقاً اثر معکوس داشته است.

زمانی که در شهر بورما ۱۴۰۳، نرخ دلار رسمی کشور کمتر از ۵۰ هزار تومان و نرخ دلار آزاد ۶۳ هزار تومان بود، سیاست حذف ارز نیمايي و نزدیک کردن نرخ ارز توافقی به بازار آزاد در دستور کار قرار گرفت اما حالا بعد از گذشت ۷ ماه، نرخ دلار توافقی ۷۰ هزار تومان و نرخ دلار آزاد ۹۳ هزار تومان است.

این تصمیم اشتباه نه تنها باعث شد افسار نرخ دلار آزاد پاره شود، بلکه اختلاف بیشتر بازار آزاد و رسمی را نیز رقم زد.

بازگشت سیاست تثبیت اقتصادی؛

پایان سال میلادی، پایان سال شمسی و در برخی موارد اواسط تابستان با آن مواجه هستیم، مهمترین راهکار در برابر این عامل نیز اتخاذ سیاست پولی و ارزی مناسب است.

سیاست‌های پولی و ارزی نه تنها خود یکی از عوامل اثرگذار بر نرخ ارز است بلکه بر سایر عوامل نیز اثر می‌گذارد، در واقع می‌توان گفت یکی مهمترین اقدام‌ها در راستای حفظ ارزش پول، اتخاذ سیاست پولی و ارزی مناسب است.



نوسان ارزی پس از حذف سیاست تثبیت اقتصادی از ابتدای شهر بورما امسال تاکنون نرخ ارز با افزایش حدود ۶۰ درصدی از کانال ۵۸ هزار تومانی به کانال ۹۳ هزار تومان رسیده است، این افزایش افسارگسیخته نرخ ارز پس از حذف ارز نیمايي، افزایش نرخ ارز رسمی و کنار گذاشتن سیاست ارزی شناور مدیریت شده، اتفاق افتاد.

نوسان ارزی پس از حذف سیاست تثبیت اقتصادی

از ابتدای شهر بورما امسال تاکنون نرخ ارز با افزایش حدود ۶۰ درصدی از کانال ۵۸ هزار تومانی به کانال ۹۳ هزار تومان رسیده است، این افزایش افسارگسیخته نرخ ارز پس از حذف ارز نیمايي، افزایش نرخ ارز رسمی و کنار گذاشتن سیاست ارزی شناور مدیریت شده، اتفاق افتاد. تحلیلگران اقتصادی یکی از مهمترین دلایل افزایش به یکباره نرخ ارز طی ماه‌های اخیر را در نتیجه کنار گذاشتن یا کم‌رنگ‌تر شدن سیاست تثبیت اقتصادی می‌دانند، سیاستی که از اواخر سال ۱۴۰۱ آغاز شد و علی‌رغم حوادث سیاسی

باشد، مهمترین اقدامات در راستای کنترل تورم نیز اعمال سیاست‌های پولی و مالی مناسب، کاهش مخارج بخش دولتی و افزایش بهره‌وری آن و اصلاح نظام بانکی است.

با توجه به اینکه ایران یک کشور نفتی است و صادرات نفت بخش مهمی از درآمدهای آن را تشکیل می‌دهد، نوسانات قیمت نفت به‌طور مستقیم بر درآمدهای کشور اثرگذار است، در همین راستا باید در تقابل با کاهش قیمت نفت، میزان تولید و صادرات نفت را افزایش داد.

انتظارات عاملی است که به‌طور مستقیم تحت تأثیر تنش‌های سیاسی و وضعیت ثبات سیاسی و اقتصادی کشور است، افزایش انتظارات بازار می‌تواند تلاش‌ها در جهت حفظ ارزش پول ملی را خنثی کند، مهمترین راهکار در راستای مدیریت انتظارات نیز اعمال سیاست‌های پولی و مالی مناسب است.

بهرترین راهکار برای کاهش اثر تنش‌های سیاسی بر نرخ ارز در ایران نیز تلاش در جهت ایجاد ثبات سیاسی و اجتماعی و اعمال سیاست‌های پولی و مالی متناسب به‌منظور جلوگیری از ایجاد انتظارات هیجانی در شرایط تنش سیاسی است.

یکی دیگر از عوامل اثرگذار بر نرخ ارز، تقاضاهای فصلی است که در ایامی از جمله

اثرگذار بر نرخ ارز در اقتصاد ایران هستند. توجه به حفظ ارزش پول ملی مستلزم توجه به تمام این عوامل است.

تجربه نشان داده است که در صورتی که در قبال هر یک از عوامل اثرگذار، سیاست‌های متناسبی در نظر گرفته شود، می‌توان از شدت اثر آن‌ها کاست تا موجب جهش ارزی نشوند.

راهکارهای جلوگیری از جهش ارزی در اقتصاد ایران

پیگیری حذف دلار از تبادلات ارزی با کشورهای دوست و همسایه اثر بسیاری بر بی‌اثرسازی تحریم‌های خارجی خواهد داشت، علاوه بر این، باید راهبردی مناسب برای حرکت در جهت لغو یا کاهش تحریم‌ها در نظر گرفت، البته در سال‌های اخیر ایران در سازمان‌های جهانی از جمله بریکس و شانگهای عضو شده است و سطح همکاری‌های اقتصادی با کشورهای عضو این سازمان‌ها افزایش یافته که کمک شایانی به کاهش اثر تحریم‌ها کرده است و تداوم افزایش همکاری‌ها می‌تواند اقدام مناسبی در این راستا باشد.

تورم و نرخ ارز رابطه‌ای دوطرفه دارند و خروج از تعادل در هر یک از این عوامل، می‌تواند افزایش دیگری را به همراه داشته

خریدار به‌نظر می‌رسد دولت و بانک مرکزی برای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری باید بازگشت به سیاست‌های تثبیت اقتصادی تأکید کنند و با هماهنگی تمامی بخش‌های اقتصادی کشور این سیاست‌ها را اجرایی کنند تا هر چه سریع‌تر از کاهش ارزش پول ملی جلوگیری شود.

مقام معظم رهبری انقلاب اسلامی در دیدار با سران قوا و جمع بسیاری از کارگزاران و مدیران رده‌های مختلف کشور، بیان کردند: «یکی از موضوعات مهم مربوط به اقتصاد، اصلاح نظام ارزی کشور و در درجه اول تقویت پول ملی است که سیاست، برنامه و کیفیت کار آن را متخصصین باید انتخاب کنند، پول ملی باید تقویت شود، این مسئله هم در واقعیت زندگی مردم و هم در آبروی کشور اثر دارد، حتی اگر بگویند که فرمولی وجود دارد که اگر عمل کنیم، تورم پایین می‌آید و حتی ممکن است تک‌رقمی شود اما قیمت ارز افزایش می‌یابد، این درست نیست. اگر ارزش پول ملی با افزایش قیمت ارز کاسته شود، تورم هر چقدر هم پایین باشد، قدرت خرید برای مردم فقیر و ضعیف وجود نخواهد داشت.»

اگر می‌خواهد قدرت خرید برای مردم بالا برود، به حفظ ارزش پول ملی اهتمام ورزید؛ یکی از اساسی‌ترین کارها این است.»

حفظ ارزش پول ملی و جلوگیری از نوسانات ارزی در اقتصاد ایران، در ابتدا نیازمند واکاوی دلایل مختلف جهش ارزی است و در مرحله بعدی برای موفقیت در این کار باید سیاست‌های مناسبی را برای مقابله با هر یک از جریانات فزاینده نرخ ارز در نظر گرفت.

روند رشد نرخ ارز در اقتصاد ایران نتیجه تعاملی پیچیده از عوامل داخلی و خارجی است که بر یکدیگر اثر می‌گذارد اما جهش ارزی در قاطبه موارد به دلیل اعمال سیاست‌اشتباه توسط سیاستگذاران اقتصادی کشور و در تلاقی با سایر عوامل شکل می‌گیرد.

واکاوی عوامل جهش ارزی در اقتصاد ایران

تحریم‌های خارجی، تورم، انتظارات بازار، نوسانات قیمت نفت، تنش‌های سیاسی و اجتماعی، سیاست‌های پولی و مالی و تقاضای فصلی از ارز جمله مهمترین عوامل

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانشجویان:

از دست دادن شخصیت‌های برجسته به معنی ضعیف شدن نیست



هزاران نفر از دانشجویان کشور با حضور در حسینیه امام خمینی با رهبر انقلاب دیدار کردند.
گزیده سخنان حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار به شرح ذیل است:سال گذشته، که این جلسه تشکیل شد، تا امسال حوادث گوناگونی پیش آمده. پار سال وضعیت متفاوتی داشتیم. سال گذشته در مثل امروزی که با شما دانشجویها جلسه داشتیم، شهید رئیسی زنده بود، شهید سید حسن نصرالله رضوان الله تعالی علیه در کنار ما بود، شهید هنیه، شهید صفی‌الدین، شهید سنوار، شهید ضیف و چندین شخصیت برجسته‌ی انقلابی بزرگ، در میان ما یا در کنار ما حضور داشتند، امسال نیستند.نگاه ناقص و بی‌پشتوانه و سطحی، از سوی دشمنان و مخالفان و رقیبان جمهوری اسلامی یک برداشت غلطی را از این حادثه می‌کند. من می‌خواهم در نقطه مقابل حرف آنها، با اطمینان کامل به شما بگویم:بله این برداران بسیار ارزشمند بودند و واقعاً نبودن شان برای ما خسارت است؛در این تردیدی نیست.اما ما امسال که اینها را نداریم،نسیبت به سال گذشته در مثل همین روز، در برخی از مسائل، قوی‌تر از سال گذشته هستیم، در بعضی از مسائل، ضعیف‌تر نیستیم اگر قوی‌تر نباشیم.امسال ما بمحمدالله از لحاظ گوناگون، از جهات مختلف، قوت‌ها و توانایی‌هایی داریم. سال گذشته این‌ها را نداشتیم.بنابر این ،بله:نبودن این عزیزان خسارت است. حوادثی که در منطقه غرب آسیا پیش آمد، حوادث تلخ و دردناکی است. لکن جمهوری اسلامی بمحمدالله رشد خودش و پیشرفت خودش و افزایش قدرت خودش را همچنان داراست.در سال سوم هجرت، پیغمبر اکرم کسی مثل حمزه را از دست داد در جنگ احد. حمزه از کنار پیغمبر رفت. فقط هم حمزه نبود، برجسته‌ترین‌شان حمزه بود؛ و لا شجاعان دیگر، یاران دیگر رفتند.سال چهارم هجرت و پنجم هجرت، پیغمبر بسیار قوی‌تر از سال سوم هجرت بود.

یعنی از دست دادن شخصیت‌های برجسته، به هیچ و به معنای عقبگرد، عقب‌رفت، ضعیف شدن، نیست اگر چنانچه دو عامل وجود داشته باشد؛ که یکی عبارت است از ارمان؛دومی، تلاش.

اگر این دو عامل در یک ملتی وجود داشته باشد، شخصیت‌ها، بودن و نبودن شان خسارت هست منتها به حرکت کلی ضربه‌ای نمی‌زند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

دیپلمات ارشد اماراتی حامل نامه ترامپ به ایران است

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد: مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات متحده عربی حامل نامه رئیس‌جمهور آمریکا به ایران است. «اسماعیل بقاتی» سخنگوی وزارت امور خار جه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «نور قراش» مشاور دیپلماتیک رئیس‌کشور امارات متحده عربی به «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه دیدار و رایزنی می‌کند، گفت:او در جریان این سفر حامل نامه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به ایران است.

رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه مدعی شد که در ارتباط با موضوع توافق و مذاکره نامه‌ای را به «آیت‌الله خامنه‌ای» رهبر معظم انقلاب نوشته است.

«سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد که قرار است این نامه توسط نماینده یکی از کشورهای عربی به تهران ارائه شود.

بیانیه نمایندگان مجلس در تبعیت از فرامین رهبری برای انسجام قوا

نمایندگان ضمن تقدیر از بیانات رهبری در دیدار کارگزاران نظام، تأکید کرد: به تبعیت از فرمان ولی‌امر خود را متعهد می‌دانیم که انسجام بین مجلس و دولت تقویت شود.

احمد نادی، عضو هیئت رئیسه مجلس در پایان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیانیه تقدیر از بیانات مقام معظم رهبری را به شرح زیر قرائت کرد:بسم الله الرحمن الرحیم

«آنچه در درجه اول مهم است مسئله اقتصاد است، دستگاه‌های مسئول باید عمده تلاش خودشان را متوجه مسئله معیشت مردم کنند. اگر بخواهیم کارها پیش برود باید انسجام به معنای واقعی کلمه اتفاق بیفتد. خوشبختانه امروز در سطوح بالا اتفاق افتاده است اما باید در سطوح پایین هم همین انسجام و همکاری وجود داشته باشد. مقام معظم رهبری مدظله العالی»

در ابتدای از رهبر فرزانه انقلاب به دلیل صحبت‌های مهم و راهگشای‌شان در جمع کارگزاران نظام تقدیر و تشکر می‌کنیم.

تصریح ایشان بر اولویت داشتن مسئله اقتصاد و معیشت مردم و همچنین تأکید ایشان بر ضرورت حفظ انسجام بین قوا بر همه ما مسئولان در قوای مختلف فرض است.ما از دولت محترم می‌خواهیم که نسبت به حل مسائل معیشتی مردم در اسرع وقت، اقدامات و وعده‌های خود را عملیاتی کند تا مردم هر چه زودتر نتایج ملموسی در بهبود وضعیت معیشتی خود احساس کنند و اعلام می‌کنیم که در این راه از هر کمیتی که دولت لازم داشته باشد، فروگذار نخواهیم کرد. همچنین از رئیس محترم مجلس بابت رعایت انسجام بین رؤسای قوا که مورد تأیید رهبر حکیم انقلاب اسلامی قرار گرفت، تشکر می‌کنیم و وظیفه خود می‌دانیم، اعلام کنیم که در راستای تبعیت از فرمان ولی‌امر خود را متعهد می‌دانیم که انسجام بین سطوح پایین‌تر مجلس و دولت نیز تقویت شود و در همین راستا از دولت محترم نیز می‌خواهیم که تعامل خود را در راستای حل مسائل مردم با نمایندگان بیشتر کند.

لا روف:

باسازشی که جان مردم را به خطر اندازد موافق نیستیم

«سرگئی لاروف» وزیر امورخارجه روسیه در مصاحبه‌ای پس از نشست عربستان بر سر آتش‌بس در اوکراین، تأکید کرد که کشورش با حضور ناتو در اوکراین به‌هیچ‌وجه موافق نیست، زیرا این امر جان مردم را به‌خطر می‌اندازد.لاروف وزیر امورخارجه روسیه در مصاحبه‌ای که روز چهارشنبه در مورد توافق احتمالی صلح اوکراین داشت، گفت که مسکو از سازش‌هایی که جان مردم را به خطر اندازد، دوری می‌کند. وی سپس با تکرار موضع روسیه، تأکید کرد که چنانچه صلح دائمی وجود داشته باشد، مسکو تحت هیچ شرایطی حضور نیروهای ناتو در اوکراین را نخواهد پذیرفت.اظهارات این مقام دولت روسیه پس از آن صورت می‌گیرد که او کراین با پیشنهاد واشنگتن بر سر آتش بس ۳۰ روزه موافقت کرد.

صفحه ۲

پنجشنبه، ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ • شماره ۱۸۲۹

معاون اول رئیس‌جمهور:

تریبیت مدیران جوان با گزینش‌های سیاسی همراه نباشد

نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مینسار در اولویت اقدامات استانداران قرار گیرد و بر این‌س مبنا امور استانی خود را به بهترین نحو اداره کنند.

سند نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مینا با پیشنهاد مشترک سازمان‌های اداری و استخدای کشور و برنامه و بودجه و همچنین وزارت ارتباطات و فناوری اداری ابلاغی‌مقام معظم رهبری، قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور و همچنین برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم مبنی بر توسعه دولت هوشمند به تصویب اعضای شورای عالی اداری رسید.

ایجاد هماهنگی میان تمامی ارکان فعال در حوزه دولت الکترونیک و دولت هوشمند با رویکرد هم‌افزایی، حذف اقدامات موازی، ارتقاء یکپارچگی تصمیم‌گیری و عملیاتی، ارتقاء شفافیت عملکردی، تسهیل امور مردم و کسب و کارها از جمله مهم‌ترین اهداف تدوین این سند در دولت چهاردهم است.همچنین برنامه طرح تربیت ۵۰۰مدیر جوان و کارآمد در راستای اجرایی کردن منویات مقام معظم رهبری، سیاست‌های کلان و راهبردهای کشور در سند چشم‌انداز بیست‌ساله نظام و نیز مأموریت‌های دولت چهاردهم تهیه شده است که در این طرح تلاش می‌شود نسبت به شناسایی و انتخاب ۵۰۰نفر از نبروهای جوان برای برنامه‌ریزی و اقدام شود. در پایان این جلسه نیز گزارش اجرای برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم در ی‌بند و اقدامات انجام‌شده ارائه شد.



تدوین پیش نویس و متن نهایی این سند با کمک اساتید و نخبگان برجسته علمی و دانشگاهی و همچنین بهره‌گیری از نظرات بخش خصوصی افزود: بسا توجه به منویات مقام معظم رهبری در ابلاغ سیاست‌های کلی نظام اداری ناظر بر توسعه نظام اداری الکترونیک و همچنین قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور این سند مهم در دولت تهیه و تصویب شده‌است.

وی همچنین به برنامه دولت چهاردهم برای تقویض اختیار به استانداران اشاره کرد و گفت: بسیاری از امور اجرایی به استان‌ها محول خواهد شد که در این راستا باید

بر اساس ضوابط روشن و دوره‌های آموزشی نوین و منطبق با جدیدترین روش‌های روز دنیا شایسته‌ترین افراد در این طرح انتخاب شوند.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تدوین و تصویب سند «نقشه‌راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مینا» در دولت چهاردهم تأکید کرد: باید کاستی‌ها و عقب‌ماندگی‌های در زمینه اجرای دولت الکترونیک جبران شود.

عارف بسا قدردانی از وزارت ارتباطات و

فناوری اطلاعات و سازمان‌های اداری و استخدایمی و برنامه بودجه در فرایند

آموزشی متناسب در جلسات مختلف، برای کسب تجربه و آشنایی با امور اداره کشور آماده شوند.عارف با تأکید بر اهمیت بهره‌گیری از تجارب موفق کشورهای جهان در تدوین برنامه‌های آموزش مدیران بلکه باید به دنبال تربیت عمده‌ای نیروی نخبه و کارآمد اداری با احاطه کامل به بخش‌های دولتی و خصوصی برای آینده مدیریتی کشور بود.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: تربیت مدیران جوان باید در سه حوزه ستادی،

بنگاه‌های بزرگ و استان‌ها صورت گیرد تا آنان بتوانند علاوه بر گذراندن دوره‌های

سخنگوی دولت: با برگزارکنندگان تجمعات غیرقانونی برخورد می‌شود

وی افزود: نکته بعدی گزارشی بود که وزارت کشور در مورد مدیریت انرژی در زمستان ارائه کرد. این گزارش به روزهای نسبتاً دشواری اشاره داشت که هموطنان عزیز شاهد آن بودند. وزارت‌خانه تلاش کرد تا خاموشی‌ها به حداقل برسد. با این وجود، مردم شاهد خاموشی‌ها بودند و حدود ۷ تا ۶۷ روز در ۲۳ استان کشور تعطیلی داشتیم.

سخنگوی دولت در خصوص اقدام وزارت کشور نسبت به تجمعات اخیر، تصریح کرد: وزارت کشور با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با شناسایی بنیان تجمعات غیرقانونی که نظم و آرامش جامعه را بر هم می‌زند، قطعاً برخورد خواهد شد.

مهاجرانی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره انتخاب وزیر اقتصاد، گفت: در مورد وزیر اقتصاد هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.

کنترول‌ها این اتفاق خواهد افتاد.

سخنگوی دولت بیان کرد: موضوع دیگری که در جلسه امروز مطرح شد و به تصویب رسید، درباره اختصاص اعتبار و تسهیلات

بانکی برای جبران خسارات ناشی از وقوع سیل خرداد و تیرماه ۱۴۰۳ در استان مازندران بود که یکشنبه به تصویب رسید.

مهاجرانی افزود: اصلاح بند ۹ الحاقی به ماده ۳ ضوابط

اجرای قانون بودجه وزارت کشور روز یکشنبه مورد اصلاح قرار گرفت. همچنین آیین‌نامه اجرایی قانون ابتدای خرداد ۱۴۰۴ راه‌اندازی خواهد شد، گفت: مکم می‌کند که بناتیم ورزشکاران خوبمان را که

ظرفیت‌های بسیاری خوبی دارند حرفه‌ای‌تر کنیم که در میدان بین‌المللی بتوانند افتخار آفرینی بهتری داشته باشند.



دامی و طیور، آبی‌زی و ارزیابی باقیمانده‌ها موضوعاتی را مطرح کرده بود که روز یکشنبه به تصویب رسید.

سخنگوی دولت اظهار کرد: موضوع بعدی اصلاح حق بیمه سهم کارفرمایی بیمه کارگران ساختمان بود که بیمه تامین اجتماعی باید این کار را انجام می‌داد و توسط

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده بود.

مهاجرانی با بیان اینکه مرکز دوم‌نواوری در فدراسیون کشتی در حال راه‌اندازی است و تا

ابتدای خرداد ۱۴۰۴ راه‌اندازی خواهد شد، گفت: مکم می‌کند که بناتیم ورزشکاران خوبمان را که

ظرفیت‌های بسیاری خوبی دارند حرفه‌ای‌تر کنیم که در میدان بین‌المللی بتوانند افتخار آفرینی بهتری داشته باشند.



مجلس، جلسات سه‌شنبه‌های نظارتی را برگزار کردیم که در آن وزرای محترم و مسئولان امر دعوت می‌شدند تا به سوالات نمایندگان پاسخ دهند. این جلسات شامل ارزیابی عملکرد وزرا و بررسی مسائل و مشکلات آن‌ها بود. به عنوان نمونه، روز گذشته در بحث تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی، ارزیابی عملکرد وزارت جهاد کشاورزی را داشتیم و همچنین سولاتی از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شد که نتوانست مجلس را قانع کند.

وی با اشاره به تصویب قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شوراهای شهرداران و دهستان‌ان در مجلس دوازدهم، بیان کرد: این موضوع وقت‌قابل توجهی را به خود اختصاص داد تا بتوانیم آن را دستور کار خارج کنیم.

نماینده مردم بروجرد در مجلس تأکید کرد: همچنین طرح ساماندهی وضعیت حوزه انتخابیه نیز در دستور کار قرار گرفت که تعداد نمایندگان موافق و مخالف جدی داشت. نهایتاً با توجه به اینکه کمیسیون مربوطه آن را بررسی کرده بود، با نظر اکثریت نمایندگان مجلس تصویب شد و ۴۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس اضافه خواهد شد.

گودرزی با بیان اینکه یکی از مصوبات مهم مجلس اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری بود که پرونده‌ای از مجلس یازدهم باقی مانده بود، افزود: نهایتاً با تصویب این اصلاحیه، محدودیت روزهای ارائه خدمت از شش به پنج و تقلیل ساعات کار از ۴۴ به ۴۰ ساعت انجام شد.

وی گفت: ما تعطیلی رسمی روز جمعه را داریم و چیزی به نام تعطیلی رسمی پنجشنبه به تعطیلات کشور اضافه نشده‌است. روزهای ارائه خدمت توسط دستگاه‌های اجرایی محدود شده است و استثنائات آن نیز توسط هیات وزیران مطرح شد.

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

مریم فکری ^ک **نایب رییس** اتحادیه فروشنندگان خودرو می گوید: اگر روند واردات خودرو به همین نحو ادامه داشته باشد، قیمت خودرو با قیمت دلار حرکت نخواهد کرد.

در شرایطی که نرخ دلار در هفته‌های اخیر بارش قابل توجهی روبه‌رو بوده، با این حال اما بازار خودرو و آکنش سردی از خود نشان داده و افزایش قیمت‌ها بسیار محدود بوده است. این کرختی بازار خودرو که به طور محسوس قابل مشاهده است، به اعتقاد کارشناسان، ناشی از کاهش انتظارات تورمی در این حوزه و تغییر الگوی عرضه و تقاضا است. البته به اعتقاد علی خسروانی، نایب رییس اتحادیه فروشنندگان خودرو، مهم‌ترین و عمده‌ترین دلیل کاهش وابستگی خودرو به نرخ ارز، باز شدن آبهاریکه واردات خودرو در سال جاری است.به اعتقاد او، هر چند امسال واردات به‌صورت قطره چکانی و کند بوده، اما همین میزان نیز توانسته است تا حد زیادی به ساماندهی قیمت‌ها در بازار خودرو کمک کند.بنابراین، واردات خودرو را می‌توان یکی از عوامل کلیدی در تنظیم قیمت‌ها در این بازار دانست. خسروانی معتقد است: در شرایط کنونی اتفاقی که افتاده، این است که قیمت خودرو به لحاظ ریالی افزایش قیمت را تجربه می‌کند، اما به لحاظ دلاری ارزان می‌شود. بر همین اساس، او تأکید می‌کند: اگر روند واردات به همین نحو ادامه داشته باشد، قیمت خودرو با قیمت دلار حرکت نخواهد کرد.آنچه در ادامه می‌خوانید، مشروح گفت‌وگو با علی خسروانی، نایب رییس اتحادیه فروشدگان خودرو است.

✱ اتفاقی که در ماه‌های اخیر بسیار به چشم آمده، این است که خودرو با وجود تنش‌های ارزی، تکانی در قیمت نداشته و حتی بعضاً در برخی خودروها شاهد کاهش قیمت هم بوده‌ایم. دلیل این موضوع چه بوده است؟

این چیزی است که ما قبلاً هم به آن اشاره کرده بودیم که چسبندگی قیمت خودرو به دلار در صورت آزادی واردات خودرو کم می‌شود و خودرو مسیر خود را از دلار جدا می‌کند. این موضوع را در تکرانه‌های اخیر ارزی هم دیدیم که قیمت ارز حدود ۵۰۴۰ درصد افزایش پیدا کرد، اما حتی قیمت برخی خودروهای داخلی که وابستگی زیادی به دلار داشت، بعضاً فقط تا ۵ تا ۱۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کردند. بنابراین، قیمت خودرو قبلاً به حدی به‌صورت حباب‌گونه رشد کرده و قیمت واقعی و ذاتی خودرو با قیمت در بازار ایران فاصله دارد که حتی این افزایش نرخ ارز نتوانست قیمت‌ها را افزایش دهد.

✱ برخلاف نگاه شما، برخی از کارشناسان معتقدند که هنوز افزایش قیمت ارز روی بازار خودرو اثر نگذاشته و در ماه‌های آینده باید تاثیر آن را ببینیم. شما هم چنین نگاهی دارید؟

این بستگی به سیاست دولت دارد و این که دولت در بحث واردات و اجرای قانون واردات خودروهای صفر و کار کرده چطور عمل می‌کند. من معتقدم مشخصاً اگر قیمت خودرو افزایش چشمگیر پیدا کند، مسؤولیت آن با دولت است و این بار دیگر هیچ پنهانی وجود ندارد؛ چراکه هیچ مجمع و نهاد و ارگانی و سازمانی، مانع نبوده و مشخصاً توپ در زمین دولت است.

ببینید، یک اتفاقی که می‌افتد، این است که امکان دارد که قیمت خودرو به لحاظ ریالی افزایش قیمت را تجربه کند، اما به لحاظ دلاری داردارزان می‌شود. وقتی که دلار ۴۰ درصد گران می‌شود و خودروها در مقابل افزایش ۱۰ درصدی قیمت را تجربه می‌کنند، اگر قیمت خودرو را تبدیل به نرخ دلار روز کنیم، می‌بینیم خودرو، دلاری ارزان شده و از سایر بازارها جا مانده است. این اتفاق طبیعی است. من فکر می‌کنم اگر روند واردات به همین نحو ادامه داشته باشد – با توجه به این که حداقل ۳ میلیارد دلار، کسفاز تخصیصی به واردات برای سال آینده تصویب شده است – روند بازار خودرو منفی است. در ست است که مجلس قصد داشت این عدد را روی ۳.۵ میلیارد دلار ببرد، اما این ۲ میلیارد دلار، دو برابر ارزی است که امسال مصوب شده که تخصیص داده شود. از سوی دیگر، سیاست واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور در برنامه است. اگر این سیاست‌ها اجرایی شود، من فکر می‌کنم که قیمت باید باقیمت دلار حرکت کند. به قول یک خودرو ممکن است از یک میلیارد تومان به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان برسد، اما این یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان و اما اگر تقسیم بر نرخ دلار در همان



WWW.KHARIDAAARONLINE.IR

چه سهمی از خودروهای وارداتی بدون مشتری است؟

چرا دیگر خودرو با قیمت دلار حرکت نمی‌کند؟



و درخواست مردم دارد.

✱ در همون درگاه اول، سود فروش چقدر است؟

نهاد قیمت‌گذار، شورای رقابت و سازمان حمایت هستند و هر دو هم بین هم پاسکاری می‌کنند و می‌گویند به ما باید زیر ۸۰ هزار کیلومتر باشد. این موضوع البته جای بحث دارد که بازاری با مصوبه‌ها دارد اذیت‌کننده می‌شود، ولی به‌هر حال این خودروها بیشترین ریسک قیمتی را دارند.

✱ یعنی این خودروها احتمال ریزش قیمت دارند؟

قطعا احتمال ریزش قیمت دارند. قیمت خیلی از این خودروها با دلار ۳۰۰ هزار تومان حساب می‌شود.

✱ قیمت ریالی شان احتمال ریزش قیمت دارد؟

بله، خودرویی که ۱۵ هزار دلار است و با دلار ۱۰۰ هزار هم قیمت آن ۱.۵ میلیارد تومان می‌شود، در بازار ایران ۵.۵ میلیارد تومان قیمت دارد.

✱ چند خودرو را مثال می‌زنید که با نرخ دلار بالا در بازار ایران به فروش می‌رود؟

این خودرو فولکس تیگوان مدل ۲۰۱۸ در بازار جهانی حدود بالای ۱۵ هزار دلار قیمت ندارد، اما در بازار ایران حدود ۶ میلیارد تومان قیمت دارد. بی‌اوم ۵۲۸ مدل ۲۰۱۵ اما در بازار جهانی ۱۰ هزار دلار قیمت ندارد، اما در ایران ۵ میلیارد تومان قیمت دارد. این‌ خودرو با دلار ۱۰۰ هزار تومان هم یک میلیارد تومان می‌شود. از این دست خودروها زیاد هستند. خودرو سوزوکی ۲۰۱۷ کار کرده، قیمت اصلی اش کمتر از ۱۰ هزار دلار است، اما در ایران ۳ میلیارد تومان قیمت دارد. این خودروها قیمت‌هایشان با قیمت‌های بازار جهانی خیلی متفاوت است و بر همین اساس، باز شدن واردات بیشترین ریسک را در این بازار‌ها ایجاد می‌کند.

✱ نرخ بازار را چه کسی تعیین می‌کند؟ دلان چه نقشی دارند؟

نرخ بازار را عملاً عرضه و تقاضا تعیین می‌کند و هیچ کسی نمی‌تواند در نرخ بازار موثر باشد. در واقع میزان عرضه نسبت به تقاضا، نرخ بازار را تعیین می‌کند و واسطه‌ها و دلال هادر صورتی می‌توانند در این‌جا تاثیر گذار باشند که با همین نسبت حرکت کنند، برای مثال، خودرویی که متقاضی ندارد و کسی نمی‌خرد، چطور می‌توانند با واسطه‌گری یا داللی، نرخ آن را تغییر دهند. البته در قیمت خودرو، مسایل روانی تاثیر گذار هست، ولی این که بگوییم فقط و فقط دلان می‌توانند قیمت را بالا ببرند، اشتباه است. واقعاً گمراه کردن مسیر است.

کسانی که در سامانه، خودروها را برنده می‌شوند، چه کسانی هستند؟ مردم عادی هستند. چند درصدشان مگر دلار هستند؟ در واقع از نظر کلاسیک، دلال نیستند، ولی از نظر عملی، کاری که انجام می‌دهند، دلالی می‌شود. آن‌هایی که باید قیمت را کنترل کنند، در جایی که عاجز می‌شوند، تقصیر را گردن موجودات موهومی به‌اسم دلال می‌اندازند.

✱ یک سوالی که الان وجود دارد، این است که چه سهمی از خودروهای وارداتی بدون مشتری است؟

من درصد دقیقی ندارم، ولی میزان آن کم نیست و قابل توجه است.

✱ یعنی بدون این که بازار را بشناسند، خودرو وارد کردند؟

احتمالاً بازار ایران مولفه‌هایی خاصی از نظر مخاطب دارد که با معیارهای جهانی متفاوت است. یعنی مخاطب خودرو در اروپا و آمریکا یک معیار دیگری دارد که مخاطب ایران با آن تفاوت دارد. برای همین وقتی بازار ایران را شناسید، محصول روی دست‌تان می‌ماند. برای مثال، اولویت

کالاهای اساسی شب عید به وفور تامین است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تامین کالاهای اساسی ماه مبارک رمضان، شب عید و ایام نوروز به وفور انجام شده است و جای هیچ نگرانی نیست. غلامرضا نوری قزلبچه روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران آفسزد: مردم می‌توانند خریدهای مورد نیاز خود را انجام دهند و حتی نیاز به ذخیره‌سازی نیست.

وی تصریح کرد: هموطنان می‌توانند خریدهای روزانه خود را انجام بدهند و هیچ مشکلی وجود ندارد.

نوری قزلبچه گفت: برای شب عید و بعد از آن یعنی برای عید فطر و سایر ایام نیز تامین و تدارک به خوبی انجام شده و هیچ مشکلی در تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم وجود ندارد.

بخش صنعت بزرگترین در یافت کننده ارز در کشور

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۲ اسفندماه، ۲۰ میلیارد دلار ارز جهت واردات صنایع «حمل و نقل خودرو»، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» و «معدنی» تامین کرد.

به گزارش مرکز مبادله ارز و طلاي ایران، در مدت یاد شده در مجموع ۴۹ میلیارد و ۳۸۰ میلیون دلار ارز تامین شده به‌گروه تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است؛ صنایع «حمل و نقل خودرو»، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» و «معدنی» به ترتیب با بیش از ۸.۸، ۵.۸ و ۵.۲ میلیارد دلار بیشترین سهم از ارز واردات صنایع را داشته‌اند. واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۱۳ میلیارد و ۴۱۶ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص داده است؛ ۱۰ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی و ۲ میلیارد و ۹۶۶ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.



بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۲ اسفندماه، برای واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۶۴ میلیارد و ۳۳ میلیون دلار تامین ارز کرده است.

طی دو جلسه معاملاتی روز سه‌شنبه ۲۱ اسفندماه، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران به تفکیک نوع ارز، ۱۷۱.۳ میلیون درهم، ۱۱۶.۸ میلیون دلار، ۱۶.۷ میلیون یوان، ۴.۵ میلیون یورو و ۲۹۴.۱ میلیون روبل بوده است؛ معادل ارزش دلاری این حجم معاملات ۱۷۴ میلیون است.

به طور طبیعی چین، البته این‌ها هم به طور مستقیم صادر نمی‌کنند. چینی‌ها چند دسته هستند. یک دسته، گروهی هستند که با طرف ایرانی شریک شدند و دارند تولید می‌کنند. این گروه، از تحریرهای آمریکا نگرانی ندارند و اصلاً بازار آمریکا، بازار مدنظرشان نیست و خیلی رسمی در ایران کار می‌کنند.

دسته دوم، گروهی هستند که به‌بازار آمریکا نیمی‌نگاه‌ای دارند و یا ترس از تحریرهای آمریکا را به‌خاطر داشتن شرکای اروپایی و آمریکایی دارند. این گروه به‌طور مستقیم نمی‌توانند به بازار ایران بیایند و به‌طور معمول با واسطه‌کار می‌کنند. یعنی تولیدکننده یا مونتاژکار ایرانی قطعات آنها را از طریق شرکت‌های واسطه می‌خرد. آنها قطعات را به‌کشوری که تحریم نیست، می‌فروشند و از قطعات داخل ایران می‌آید و مونتاژ می‌شود.

دسته سوم، شرکت‌هایی هستند که اصلاً به بازار آمریکا نظر دارند و این بازار را هدف گرفته‌اند. همین الان هم در دروازه‌های ورود به بازار آمریکا و اروپا هستند؛ مثل بی‌اوی‌دی، هساول و جیلی. برخی از این شرکت‌ها از نظر تولید این‌قدر سطح بالا هستند که بازار اروپا و آمریکا را در نظر گرفته‌اند. این‌ها حتی آن ریسک دور زدن فروش قطعه را هم انجام نمی‌دهند، ولی محصولانشان به بازار ایران آمده است. اما این‌که چطور این محصولات وارد بازار ایران شده، این‌گونه است که این شرکت‌ها محصولات خود را به بازارهای دیگر فروخته‌اند و ما از آن بازار ثانویه خرید کرده‌ایم.



همچنین این طرح با هدف حمایت از معیشت خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی دهک‌های اول تا هفتم اجرا می‌شود. بر این اساس، دهک‌های اول تا سوم به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا هفتم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد. این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل اقلامی از گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار، اختصاص می‌یابد.

وی‌ژی‌های طرح کالابرگ الکترونیک چیست؟
مشمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می‌توانند متناسب با نیازشان کالاهای تعیین‌شده را (حداقل سه نوع کالای مختلف) خریداری کنند.

محدودیتی در مقدار خرید هر کالا و نشان تجاری خاصی وجود ندارد، در صورت خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه‌التفاوت هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.

مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست.

اعتبار طرح کالابرگ الکترونیکی تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۴ قابل استفاده و برداشت است. خریداران می‌توانند محصولات تولیدکنندگان مختلف را از گروه‌های کالایی مدنظر انتخاب کنند.

طرح کالابرگ الکترونیکی در بیش از ۲۳۰ هزار فروشگاه عمده، خرد و ۱۳ فروشگاه زنجیره‌ای (افق کوروش، انکا، ترقی، جانپو، دلی مارکت، رفاه، گندم، محسن، مینومارت، هایپراستار، هایپر فامیلی، «سنپ‌مارکت» و «دیجی کالا» نیز امکان‌پذیر است.

مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن «شما» را از خدمات‌دهندگانِ چون «بازار» و «مایکت» دریافت و نصب کنند.

همچنین امکان استعمال مانده اعتبار از طریق کد دستوری #۱۴۳*۵۰* فراهم شده است. مرکز تماس ۲۱-۳۶۹۶۰۰۱ آماده پاسخگویی به سؤالات و درخواست‌های مشمولان طرح است. به هموطنان توصیه می‌شود از ورود به لینک‌های نامعتبر پرهیز کنند.

